ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАДОНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______2013г.

№___
х. Задонский

Об утверждении Перечня
муниципальных  программ

Задонского сельского поселения
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Областным законом от 03.08.2007 № 743-ЗС «О бюджетном процессе
в Ростовской области»:

1. Утвердить Перечень муниципальных программ Задонского сельского поселения согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы Задонского

сельского поселения

Г.А. Подлужный

Приложение                                           к проекту постановления администрации Задонского сельского поселения

от  _______2013г. №____
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных программ Задонского сельского поселения
	Наименование муниципальной программы Задонского сельского поселения
	Ответственный исполнитель
	Основные направления реализации

	1
	2
	3

	1.  «Развитие муниципальной службы в Задонском сельском поселении»
	Специалист 1 категории (юрист)
	совершенствование организации муниципальной службы в Задонском сельском поселении, внедрение эффективных технологий и современных методов кадровой работы, развитие системы подготовки кадров для муниципальной службы

	2. «Защита населения и территории Задонского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности»
	Заместитель главы администрации поселения
	обеспечение защиты населе​ния, территорий, объектов жизнеобеспечения населения и критически важных объек​тов от угроз природного и техногенного характера; обеспечение пожарной безопасности; предупреждение чрезвычайных ситуаций

	3. «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Задонском сельском поселении»
	Специалист 1 категории (юрист)
	укрепление общественного порядка; противодействие терроризму, экстремизму, коррупции, злоупотреблению наркотиками и их незакон​ному обороту

	4. «Развитие транспортной системы Задонского сельского поселения»
	Специалист 1 категории (по вопросам ЖКХ и благоустройства)
	развитие транспортной ин​фраструктуры; повышение безопасности дорожного движения;

	5. «Обеспечение качествен​ными жилищно-комму​нальными услугами насе​ления Задонского сельского поселения»
	Специалист 1 категории (по вопросам ЖКХ и благоустройства)
	стимулирование и развитие жилищного хозяйства; разви​тие коммунальной инфра​структуры; повышение каче​ства водоснабжения, водоот​ведения и очистки сточных вод в результате модерниза​ции систем водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод

	6.«Ресурсо-энергосбережение и повышение энергетической эффективности Задонского сельского поселения»
	Специалист 1 категории (по вопросам ЖКХ и благоустройства)
	энергосбережение и повыше​ние энергетической эффек​тивности

	7. «Развитие сетей наружного освещения Задонского сельского поселения»
	Специалист 1 категории (по вопросам ЖКХ и благоустройства)
	мероприятия по энергосбережению уличного освещения; ремонт и реконструкция имеющихся сетей наружного освещения; разработка проектно-сметной документации для строительства новых линий наружного освещения и строительство новых сетей наружного освещения.

	8. «Озеленение территории Задонского сельского поселения»
	Специалист 1 категории (по вопросам ЖКХ и благоустройства)
	реконструкция зеленых насаждений, их учет, повышение уровня благоустройства парков, скверов, улиц поселения, а также упорядочение деятельности по содержанию зеленых насаждений, выполняющих экологические и санитарные работы их оздоровлению и расширению зеленых зон сельского поселения.

	9. «Благоустройство территории Задонского сельского поселения»
	Специалист 1 категории (по вопросам ЖКХ и благоустройства)
	обустройство детских и хозяйственных площадок, площадок для мусорных контейнеров мест общего пользования, ремонт ограждений, памятников погибшим воинам в годы ВОВ; улучшение санитарного и экологического состояния  территории поселения (уборка мусора, покос растительности, приобретение материалов для благоустройства, отлов бродячих животных, дизенсекция от насекомых и т.д.)

	10. «Развитие культуры Задонского сельского поселения»
	Специалист 1 категории (по молодежи)

	сохранение объектов куль​турного наследия; развитие библиотечного дела

	11. «Развитие физической культуры и спорта Задонского сельского поселения»
	Специалист 1 категории (по молодежи)

	развитие массовой физиче​ской культуры и спорта; со​вершенствование системы физического воспитания населения

И.о. главы Задонского

сельского поселения

Г.А. Подлужный

PAGE
4